
 

 

COMUNE DI CASTEL VOLTURNO 
Provincia di Caserta  

 

 

N. 543  DEL  15/11/2024 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  
 

 

Area 8 -  Politiche Sociali 
N° SETTORIALE: 112 
 

 

OGGETTO: 

APPROVAZIONE AVVISO ESPLORATIVO NON VINCOLANTE PER 

L’ACQUISIZIONE DI MANIFESTAZIONI DI INTERESSE FINALIZZATE 

ALL’INDIVIDUAZIONE DI SOGGETTI INTERESSATI A DECORARE LE VIE DEL 

TERRITORIO COMUNALE CON LUMINARIE A PROPRIA CURA E SPESE IN 

OCCASIONE DELLE FESTIVITÀ NATALIZIE 2024 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 

in ordine al presente atto, la sottoscritta dichiara di non trovarsi in una situazione di conflitto di 

interesse, anche potenziale, come disposto dall’art. 5, comma 3 e art. 6 del vigente Codice di 

Comportamento dei dipendenti del Comune di Castel Volturno e di essere a conoscenza delle 

sanzioni penali in cui incorre nel caso di dichiarazione mendace o contenente dati non più 

rispondenti a verità, come previsto dall’art. 76 del D.P.R. n. 445/2000; 

 

Richiamato il Decreto Sindacale n° 48 del 17.09.2024 con cui la Scrivente veniva nominata 

quale funzionario Responsabile dell’Unità Organizzativa apicale denominata Area 8 – Politiche 

Sociali; 

 

Visti: 

 il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n.126/2014; 

 il D.Lgs. n.118/2011; 

 il DM 37/2008; 

 il vigente Regolamento di Contabilità; 

 lo Statuto Comunale; 

 la delibera di Consiglio Comunale n. 26 del 17/10/2023 con cui si approva il DUP 

2023/2025; 

 la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 50 del 24/10/2023, con cui si approva il bilancio 

di previsione finanziario 2023/2025; 

 la delibera di Giunta Comunale n. 92 del 28/12/2023 con cui si approva il Piano Esecutivo di 

gestione 2023/2025 (art. 169 del D.Lgs. 267/2000). 

 

Richiamata la delibera di Giunta comunale n. 82 del 12.11.2024 con cui l’Amministrazione, al 

fine di incentivare e promuovere le iniziative di privati e associazioni per la realizzazione di 

addobbi e luminarie natalizie, garantendo che questi siano a loro cura e spese per quanto riguarda 

l’installazione, la manutenzione costante e la rimozione degli stessi, ha demandato al Responsabile 



dell’Area 8 la predisposizione di tutti gli atti necessari alla realizzazione della programmazione ivi 

espressa; 

 

Considerato che si rende necessaria l’esigenza di avviare una procedura per l’acquisizione di 

manifestazioni di interesse finalizzate all’individuazione di soggetti interessati a decorare le vie del 

territorio comunale con luminarie a propria cura e spese in occasione delle festività natalizie 2024; 

 

Ritenuto: 

 che la definizione e pubblicazione di un Avviso, delle linee guida e di apposito 

modello di domanda, contenenti le modalità operative, i criteri di partecipazione e le 

indicazioni tecniche, siano fondamentali per garantire uniformità nelle proposte, coerenza 

estetica e rispetto delle normative in materia di sicurezza e pubblica incolumità; 

 che la documentazione di cui al punto precedente, costituisce uno strumento 

efficace per raccogliere manifestazioni di interesse in modo trasparente e per assicurare che 

le installazioni proposte siano idonee, sicure e in linea con le finalità espresse 

dall'Amministrazione comunale; 

Dato atto che: 

 le proposte verranno esaminate dall’Amministrazione comunale e saranno 

autorizzate solo le installazioni ritenute idonee e conformi a quanto indicato negli allegati 

al presente provvedimento; 

 l’autorizzazione sarà rilasciata dal Funzionario dell’Area 8 con l’ausilio dell’Area 3 

Ambiente e Territorio, in relazione agli aspetti di carattere tecnico; 

Dato atto che, ai sensi dell’ art. 147/bis – c. 1 del  D. Lgs 267/200, sul presente provvedimento:  

- è reso  parere  attestante la regolarità tecnica  e la correttezza dell'azione amministrativa 
(integrato)

; 

- è reso parere di regolarità contabile e visto attestante la copertura finanziaria 
(Allegato)

; 

 

 

DETERMINA 

La premessa narrativa si intende qui integralmente riportata e confermata 

 

 Approvare l’allegato MANIFESTAZIONE DI INTERESSE - Installazione di luminarie sul 

territorio comunale in occasione delle festività natalizie 2024; 

 Approvare l’allegato LINEE GUIDA per il rilascio delle concessioni per l'installazione di 

luminarie natalizie e addobbi in occasione delle festività natalizie 2024/2025 nel territorio 

del Comune di Castel Volturno; 

 Approvare l’Allegato A – Modello di domanda installazione luminarie natalizie - 

2024/2025; 

 Pubblicare il suddetto Avviso sul sito istituzionale del Comune di Castel Volturno 

http://www.comune.castelvolturno.ce.it, nelle sezioni “Albo pretorio on-line” e 

“Amministrazione trasparente”. 
 

 

 

 

Castel Volturno, lì 14/11/2024  

Per l’istruttoria  

F.to Raffaela Stephanie Ferraro  

 IL RESPONSABILE DI P.O: 

 ANGELA DI FRANCESCO / ArubaPEC S.p.A. 
 (atto sottoscritto digitalmente) 
 


